МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 70                                                                                       06 июня 2022 года
Об утверждении годового отчета о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы
 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение»» на 2016-2026 годы» за 2021 год
В  соответствии с постановлением Исменецкой сельской администрации  от 16 июля 2020 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Исменецкого сельского поселения»», Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Годовой отчет о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение»» на 2016-2026 годы» за 2021 год.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Исменецкой

сельской администрации                                                              Г.П.Героева
Приложение

к постановлению Исменецкой сельской администрации

от  06 июня 2022 года №70
Годовой отчет

о ходе реализации и об оценке эффективности

муниципальной программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение» на 2016-2026 годы»

 за 2021 год
 Муниципальная программа Исменецкого сельского поселения «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение» на 2016-2026 годы» утверждена постановлением администрации МО «Исменецкое сельское поселение» от 22 июля 2022 № 103.

         Ответственным  исполнителем  муниципальной  программы  является  Исменецкая сельская администрация.
         Соисполнителей программы нет.

        Основной  целью  Программы  является:
	-развитие современной и эффективной транспортной

	инфраструктуры Исменецкого сельского поселения,

	-повышение уровня безопасности движения,

	-доступности и качества оказываемых услуг транспортного комплекса для населения.

   Для достижения поставленной цели определен ряд задач:

	- организация мероприятий по оказанию транспортных услуг населению и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами  градостроительного проектирования поселения;

	- организация мероприятий по развитию и

	совершенствованию автомобильных дорог общего пользования местного значения Исменецкого сельского поселения;

	- организация мероприятий по повышению

	безопасности дорожного движения на территории сельского поселения, а также формированию

	безопасного поведения участников дорожного

	движения и предупреждению дорожно-транспортного травматизма

Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	N
п/п
	Наименование показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значения показателей  (индикаторов)    муниципальной    программы, подпрограммы муниципальной  программы,       муниципальной   целевой программы
	Обоснование отклонений
  значений  показателя
(индикатора) на конец
 отчетного  года (при  наличии)

	год,   предшествующий
отчетному <*>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение» на 2016-2026 годы»

	1.
	Увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог общего пользования
	кв.м.
	1954,90
	1920
	2544

	2.
	Увеличение площади отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям
	кв.м.
	0
	0
	0

	3.
	Увеличение количества светоточек
	ед.
	11
	5
	3

	4.
	Количество дорожно-транспортных происшествий из-за сопутствующих дорожных условий
	ед
	0
	0
	0

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	 N
п/п
	Наименование
 ведомственная
целевой      программы,
основного мероприятия,
мероприятия
муниципальной
    целевой
   программы
	Ответственный
 исполнитель
	 Плановый срок
	Фактический срок
	   Результаты
	 Проблемы,
 возникшие
   в ходе
 реализации
мероприятия
<*>

	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	начала
реали-
зации
	окончания
 реали-
  зации
	Запланированные
	Достигнутые

	 1
	       2
	      3
	  4
	    5
	  6
	    7
	   8
	   9
	     10

	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение на 2016-2026 годы»
	Исменецкая сельская администрация
	2016
	2026

	Формирование    благоприятных  условий для сохранения, совершенствования и комплексного развития транспортной инфраструктуры, сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования.
	 Увеличение площади отремонтированных дорог, содействие комплексному развитию улично-дорожной сети муниципального образования

	1.1
	Основное мероприятие:    Реализация мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	Исменецкая сельская администрация
	2016
	2026
	2016
	2026

	1.1.4
	Основное мероприятие:    Освещение автомобильных дорог населенных пунктов (монтаж, ремонт, замена, установка светоточек)
	Исменецкая сельская администрация
	2016
	2026
	2016
	2026
	Обеспечение безопасного движения на автомобильных дорогах общего пользования
	Установка, монтаж энергоэффективного освещения на территории поселения

	1.1.6
	Зимнее содержание автомобильных дорог населенных пунктов
	Исменецкая сельская администрация
	2016
	2026
	2016
	2026
	Обеспечение безопасного движения на автомобильных дорогах общего пользования в зимнее время

	1.2.
	Основное мероприятие:    Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог населенных пунктов
	Исменецкая сельская администрация
	2016
	2026
	2016
	2026
	Ликвидация и профилактика возникновения опасных участков на улично-дорожной сети;
	Работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования выполнены

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по ул. Мари-Луговая от дома №120 до участка №133 в д. Мари-Луговая

	2021
	2021
	2021
	2021

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в с. Исменцы по улице Липовая от дома № 12 до дома №28

	2021
	2021
	2021
	2021

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения в селе Исменцы по ул.Петрова от дома №1 до дома №7

	2021
	2021
	2021
	2021

Таблица 3
Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета Исменецкого сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение на 2016-2026 годы»
	    Статус
	Наименование
муниципальной
 программы,
подпрограммы,
муниципальной
   целевой
 программы,
ведомственной
целевой
программы,
  основного
 мероприятия
	   Ответственный
    исполнитель,
   соисполнители,
  муниципальный
заказчик-координатор
	   Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	ГРБС
	 Рз
 Пр
	ЦСР
	 ВР
	 сводная
бюджетная
роспись,
  план
  на 1
 января
отчетного
  года
	сводная
бюджетная
роспись
   на
отчетную
дату <*>
	 кассовое
исполнение

	       1
	      2
	         3
	 4
	 5
	 6
	 7
	    8
	    9
	    10

	муниципальная программа
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение на 2016-2026 годы»
	всего
	 X
	 X
	 X
	 X
	2187,74883
	2187,74883
	2187,74883

	ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

	 X
	 X
	 X
	2187,74883
	2187,74883
	2187,74883

Таблица 4
Информация о расходах источников ресурсного обеспечения на реализацию целей муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение на 2016-2026 годы» (тыс. рублей)
	Статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,   муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы,  основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (в соответствии с муниципальной  программой)
	Фактические расходы  (кассовые расходы  источников  ресурсного обеспечения)*

	       1
	       2
	       3
	        4
	     5

	Муниципальная
программа
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельского поселения на 2016-2026 годы»
	всего
	6600,0
	2187,74883

	Республиканский бюджет Республики  Марий Эл
	-
	928,19230

	федеральный бюджет <*>

	-

	бюджет Звениговского муниципального района<*>
	-
	-

	бюджет Исменецкого сельского поселения<*>
	-
	1259,55653

	внебюджетные  источники <*>
	-
	-

* экономия в результате проведения торгов
Таблица 5
Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями Исменецкого сельского поселения по муниципальной программе Исменецкого сельского поселения
(Не предусмотрено)
	Наименование  услуги,  показателя объема  услуги,  подпрограммы,  ведомственной целевой  программы, основного    мероприятия
	Значение  показателя   объема     услуги
	Расходы бюджета Исменецкого сельского поселения на оказание  муниципальной услуги (тыс. рублей)

	план
	факт
	сводная  бюджетная роспись на  1 января отчетного    года
	сводная   бюджетная роспись на 31 декабря  отчетного года
	кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях по

состоянию на 01.01.2022 г.

             Постановление    от 30 мая 2022 года   № 63 «О внесении изменений в постановление администрации МО»Исменецкое сельское поселение» №103 от 22 июля 2016 года  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО»Исменецкое  сельское поселение на 2016-2026 годы»».
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Исменецкое сельское поселение на 2016-2026 годы» за 2021 год
       Анализ исполнения запланированных программных мероприятий позволяет отметить удовлетворительную работу Исменецкой сельской администрации.